
10

1 KLASEI

ADOMAITYTĖ, Gintarė. Vėjų miesto pasakos.

BALTSCHEIT, Martin (Martinas Balčeitas). Apie Lapiną, kuris pametė protą.

BĖRANTAS, Benas. Pirmokykla.

BUTKUS, Tomas S. Bumba Dumba Kabančių Riestainių gatvėje.

COWLEY, Joy (Džoja Kauli). Antis patrankoje.

DACIŪTĖ, Evelina; DAGILĖ, Inga. Drambliai ėjo į svečius.

DACIŪTĖ, Evelina; KIUDULAITĖ, Aušra. Laimė yra lapė.

DIRGĖLA, Tomas. Tėtis darželyje.

FRIES, Claudia (Klaudija Frijes). Atsikrausto kiaulė!

JAKUBĖNAS, Kazys. Kas kiemely daros.

JANOSCH (Janošas). Panama labai graži.

JOYCE, William (Viljamas Džoisas). Stebuklingos skraidančios Moriso Lesmuro knygos.

KAROSAITĖ, Alma. Asilėlis Benas žinių šaltinyje.

KASDEPKE, Grzegorz (Gžegožas Kasdepkė). Aš nenoriu būti princesė.

KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Apie daiktus.

KEPENIENĖ, Nijolė. Madingiausias krokodilas.

KOROLAINEN, Tuula (Tūla Korolainen). Katulis ir pykčio maišelis.

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Lota iš Pramuštgalvių gatvės.

LINDMAN, Mervi (Mervė Lindman). Drąsioji Pupulė. (T)

MARCINKEVIČIUS, Justinas. Grybų karas.

MARCINKEVIČIUS, Marius. Draugystė ant straublio galo.

MARCINKEVIČIUS, Marius. Voro koja.

MARCINKEVIČIUS, Marius; DŪDAITĖ, Lina. Sivužas.

MAŠIOTAS, Pranas. Kiškis drąsuolis.

MAŠIOTAS, Pranas. Mano dovanėlė.

McBRATNEY, Sam (Semas Makbratnis). Ar žinai, kaip aš tave myliu?

MIEŽELAITIS, Eduardas. Zuikis puikis.

NAVAKAS, Kęstutis. Kaip zuikis Zuko nenorėjo būti žvėrių karaliumi.



NAVAKAUSKAS, Česlovas. Abėcėlė.

NOPOLA, Tiina (Tyna Nopola). Milė ir trys Gustai. (T)

NORVILA, Paulius. Strykt pastrykt!

PALTANAVIČIUS, Selemonas. Kiekvienam savas kąsnis.

PERVIK, Aino (Aina Pervik). Paula baigia vaikų darželį.

POTTER, Beatrix (Beatričė Poter). Pasakos.

RAKAUSKIENĖ, Giedrė. Dramblys ir antis.

RAUD, Piret (Piret Raud). Kitokios princesių istorijos.

RUTKAUSKAITĖ, Vaiva; RIBINSKĖ, Lina. Nepasaka, arba Pasaka apie Ne.

SCARRY, Richard (Richardas Skeris). Ką žmonės dirba visą dieną?

SCARRY, Richard (Richardas Skeris). Pasakaitės mažiesiems.

SCOTTON, Rob (Robas Skotonas). Katinėlis Juodis. (T)

SENDAK, Maurice (Morisas Sendakas). Kur gyvena pabaisos.

SIGSGAARD, Jens (Jensas Sigsgordas). Palė vienas pasaulyje.

STARK, Ulf (Ulfas Starkas). Stebuklingas berniukas.

ŠUKYS, Dainius. Višta, kurią prarijo rūkas.

VAINILAITIS, Martynas. Ežio namas.

VAINOLA, Katlin; SAAR, Ula (Katlina Vainola, Ula Sar). Liftas.

VENDEL, Edward van de; TOLMAN, Marije (Edvardas van de Vendelis, Marijė Tolman). Lapiukas.

VYTĖ NEMUNĖLIS. Meškiukas Rudnosiukas.

VOLPE, Giorgio; PROIETTI, Paolo (Džordžas Volpė, Paolas Projetis). Baubas.

WIDMARK, Martin (Martinas Vidmarkas). Atgijęs namas.

WIESLANDER, Jujja ir Tomas (Juja ir Tomas Vislanderiai). Mamulė Mū.

ZARAMBAITĖ, Ignė. Simas ir jo kalavijas.

ZOBARSKAS, Stepas. Riestaūsio sūnus.

PAPILDYMAI

1



12

2 KLASEI

ADOMAITYTĖ, Gintarė. Debesėlis ieško vardo ir kitos pasakos.

ANDERSEN, Hans Christian (Hansas Kristianas Andersenas). Coliukė. (2005)

AVYŽIUS, Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų.

BALTRUKONYTĖ, Jurga. Torčiukas ant debesėlio.

BAUER, Jana (Jana Bauer). Raganiukė Gūdžiojoje girioje. (T)

BINKIS, Kazys. Kiškių sukilimas.

BISSET, Donald (Donaldas Bisetas). Aukštyn kojom (arba Pamirštas gimtadienis).

BOND, Michael (Maiklas Bondas). Smagiausios Pedingtono istorijos patiems ma-
žiausiems.

BONSELS, Waldemar (Valdemaras Bonzelsas). Bitė Maja ir jos nuotykiai.

BUSCH, Wilhelm (Vilhelmas Bušas). Maksas ir Moricas.

DAUTARTAS, Vladas. Auksinio lyno vaišės.

DEGUTYTĖ, Janina. Pelėdžiuko sapnas.

DENNEBORG, Heinrich Maria (Heinrichas Marija Deneborgas). Asiliukė Grizela.

DIRGĖLA, Tomas. Lukas Šiaudelis deda iš viršaus. (T)

EŽERINYTĖ, Ilona. Šunojaus diena.

EŽERINYTĖ, Ilona. Tetulė Liu.

GEDA, Sigitas. Praniukas pramaniūgas.

GRUELLE, Johnny (Džonis Griuelas). Skudurinės Onutės pasakėlės.

HAVUKAINEN, Aino; TOIVONEN, Sami (Aina Havukainen, Samis Toivonenas). 
Keistieji Tato ir Pato išradimai.

HOFFMANN, Heinrich (Heinrichas Hofmanas). Vaikai vanagai: linksmos istorijos 
ir paveikslėliai.

HOHBEIN, Wolfgang (Volfgangas Hobainas). Velniūkštis.

HUB, Ulrich (Ulrichas Hubas). Aštuntą prie laivo.

JAUTAKĖ, Ona. Gimtadienis su žvirbliu.

JONI, Rasa. Žvaigždėtasis arkliukas ir Meškiukas Panda.

KANDROTIENĖ, Danguolė. Spintos istorijos.

KAROSAITĖ, Alma. Kaip išnešti uodegytę?



13

KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Apie gyvūnus.

KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Apie šį bei tą.

KÄSTNER, Erich (Erichas Kestneris). Gegužės 35-oji.

KUNNAS, Mauri; KUNNAS, Tarja (Mauris Kunas, Tarja Kunas). Dvylika dovanų 
Kalėdų Seneliui.

KUNNAS, Mauri; KUNNAS, Tarja (Mauris Kunas, Tarja Kunas). Kalėdų Senelis.

LAAN, Triinu; PLATS, Marja-Liisa (Tryna Lan, Marja Lysa Plats). Skeleto Jono nu-
tikimai.

LANDSBERGIS, Vytautas V. Gediminas ir keturi seneliai.

LIDBECK, Petter, ADBÅGE, Lisen (Peteris Lidbekas, Lisena Adbogė). Viena princesės 
Viktorijos gyvenimo diena.

Lietuvių liaudies pasakos. (2007)

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Nykštukas Nilsas Karlsonas.

LOFTING, Hugh (Hju Loftingas). Daktaras Dolitlis. (T)

MARCINKEVIČIUS, Justinas. Vaikų žemė.

MARCINKEVIČIUS, Justinas. Voro vestuvės.

MARČĖNAITĖ, Nomeda. Lėlė.

MAŠIOTAS, Pranas. Juozukas ir Jockus.

MATUTIS, Anzelmas. Girios televizorius.

MATUTIS, Anzelmas. Kas žmogiuko širdyje.

MUNSCH, Robert (Robertas Munšas). Mylėsiu tave amžinai.

NAVAKAUSKAS, Česlovas. Aibė raibė begalinė.

NOPOLA, Sinikka; NOPOLA, Tiina (Sinika Nopola, Tyna Nopola). Šiaudinukė ir 
Veltinukė. (T)

NORDQVIST, Sven (Svenas Nordkvistas). Petsono tortas.

PALČINSKAITĖ, Violeta. Namai namučiai.

PALTANAVIČIUS, Selemonas. Maži ežiuko sapnai.

PARVELA, Timo (Timas Parvela). Elė ir draugai. (T)

PETKEVIČIUS, Vytautas. Kodėlčius.

2



PREUSSLER, Otfried (Otfrydas Proisleris). Raganiukė.

PREUSSLER, Otfried (Otfrydas Proisleris). Vaiduokliukas.

RAUD, Eno (Enas Raudas). Cypliukas.

RAUD, Piret (Piret Raud). Šiek tiek paikos istorijos.

RIMAITĖ, Alvilė. Kukū iš pašto dėžutės. (T)

SCHMIDT, Annie M. G. (Anė M. G. Šmit). Viplala. (T)

SMILTĖ, Jūra. Brigitos Begemotaitės ir jos draugų nuotykiai.

SPURGAITĖ, Elena. Kiaunės dvaro nebėra.

ŠIDLAUSKAS, Virgis. Ugnikalniukas ieško draugo.

VAINILAITIS, Martynas. Juokų maišelis. (2006)

VAINILAITIS, Martynas. Miško monas.

VILLUVEIT, Povilas (Povilas Viluveitas). Spinčius.

WELSH, Renate (Renata Velš). Vampyriukas neturi likti vienas.

WIESLANDER, Jujja (Juja Vislander). Mamulė Mū laipioja po medžius.

ZARAMBAITĖ, Ignė. Emilio laiškas. (T)

ZOBARSKAS, Stepas. Brolių ieškotoja.

ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Melagių pilis.

ŽITKEVIČIUS, Leonardas. Čiampar vampar.

PAPILDYMAI

2



15

3 KLASEI

ADOMAITYTĖ, Gintarė. Karuselė.

ALMOND, David (Deividas Amendas). Mano tėtis skrajūnas.

ANDERSEN, Hans Christian (Hansas Kristianas Andersenas).  
Mergaitė su degtukais. (2005)

Aukso kirvukas (Įvairios lietuvių liaudies pasakos).

AVYŽIUS, Jonas. Didžiojo Užutėkio gyventojai.

BALTRUŠYTĖ, Raminta. Kalvėnų miesto paslaptis.

BAUM, Frank Limen (Frenkas Laimenas Baumas). Nuostabusis Ozo šalies burtininkas.

BEDNAREK, Justyna (Justina Bednarek).  
Nepaprasti dešimties (keturių dešiniųjų ir šešių kairiųjų) kojinių nuotykiai.

BERESNEVIČIUS, Gintaras. Kaukučiai ir Varinis šernas. (T)

BOND, Michael (Maiklas Bondas). Meškiukas vardu Pedingtonas. (T)

BORUTA, Kazys. Dangus griūva.

BUIVYDAITĖ, Bronė. Auksinis batelis.

COLLODI, Carlo (Karlas Kolodis). Pinokio nuotykiai.

COWLEY, Joy (Džoja Kauli). Gyvatė ir driežas. (T)

ČEPAUSKAITĖ, Daiva. Baisiai gražūs eilėraščiai.

DAHL, Roald (Roalas Dalas). Čarlis ir šokolado fabrikas.

DAUTARTAS, Vladas. Pasaka nepasaka apie lydekutį Kikutį.

DEGĖSYS, Liutauras. Žolynas; Žvėrynas.

DEGUTYTĖ, Janina. Baltas gulbių sostas.

DEGUTYTĖ, Janina. Nepalik manęs.

DiCAMILLO, Kate (Keitė Dikamilo). Nepaprasta Edvardo Tiuleino kelionė.

DIRGĖLA, Tomas. Domas ir Tomas. Dingusios šluotos byla. (T)

DOVYDĖNAS, Liudas. Katino sodas.

GUTAUSKAS, Leonardas. Kur nakvoja vėjai.

HAGERUP, Klaus (Klausas Hagerupas). Mergaitė, norėjusi išgelbėti knygas.

IVANAUSKAITĖ, Jurga. Stebuklinga spanguolė.



16

JALONEN, Riitta (Ryta Jalonen). Mergaitė ir kuosų medis.

JANKUTĖ, Nijolė. Kelionė į septintą stotį.

JANSSON, Tove (Tuvė Janson). Kometa artėja!

JURAŠIUS, Aidas. Akmenukų pasakos.

KANDROTIENĖ, Danguolė. Pasaiba. (T)

Karalaitė ant stiklo kalno (Lietuvių liaudies pasakos).

KAROSAITĖ, Alma. Asilėlis.

KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Dingęs paveikslas.

KÄSTNER, Erich (Erichas Kestneris). Emilis ir sekliai.

KEPENIENĖ, Nijolė. Džiovintas debesėlis.

KUNNAS, Mauri; KUNNAS, Tarja (Mauris Kunas, Tarja Kunas). Vikingai puola.

LANDSBERGIS, Vytautas V. Arklio Dominyko meilė. (T)

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo.

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Padaužų kaimo vaikai.

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Pepė Ilgakojinė.

LIOBYTĖ, Aldona. Lėlė Aili.

MACOUREK, Miloš (Milošas Macourekas). Du šimtai senelių.

MAHY, Margaret (Margareta Mehi). Nuostabioji aš!

MARCINKEVIČIUS, Marius; DAGILĖ, Inga. Akmenėlis.

MAŠIOTAS, Pranas. Pajūriais pamariais.

MILIŪNAS, Viktoras. Evalduko metai.

MILNE, A. A. (Alanas Aleksanderis Milnas). Pūkuotuko pasaulis.

MISEVIČIUS, Vytautas. Danuko Dunduliuko nuotykiai.

MONTVILAITĖ, Rūta. Septyni paukščių įstatymai.

MORKŪNAS, Gendrutis. Blusyno pasakojimai.

PALČINSKAITĖ, Violeta. Aš vejuos vasarą.

PALTANAVIČIUS, Selemonas. Gamtos metų ratas.

PALTANAVIČIUS, Selemonas. Girios paštas.

PARR, Maria (Marija Par). Vaflinės širdelės.

3



17

PETKEVIČIUS, Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų šalyje.

PETKEVIČIUS, Vytautas. Sieksnis, Sprindžio vaikas.

PIETARIS, Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis.

PORTIN, Anja (Anja Portin). Slaptas radijas.

POŠKUS, Sigitas. Vieną kartą (rinktinė).

PREUSSLER, Otfried (Otfrydas Proisleris). Plėšikas Hocenplocas. (T)

RAČICKAS, Vytautas. Šlepetė. (T)

REBEKA UNA. Aš esu Tomas, seklys. (T)

RODARI, Gianni (Džanis Rodaris). Čipolino nuotykiai.

SAJA, Kazys. Peštukai ir nykštukai.

SAVICKYTĖ, Ramunė. Adelės dienoraštis. Ruduo. (T) 

SCHMIDT, Annie M. G. (Anė M. G. Šmit). Otutė.

SEPÚLVEDA, Luis (Luisas Sepulveda). Apie žuvėdrą ir katiną, kuris išmokė ją skraidyti.

SKUČAITĖ, Ramutė. Žvangučiai.

ŠERELYTĖ, Renata. Krakatukų pievelė. (T)

ŠIDLAUSKAS, Virgis. Ulfas ir stebuklinga barzda.

ŠIMKUS, Antanas. Vaizdai iš gyvenimo bobulytės ir kt.

TAMULAITIS, Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai.

TAN, Shaun (Šaunas Tanas). Prarastas daiktas.

ULIŪNĖ, Urtė. Miegančios boružės.

Užburta karalystė (Lietuvių liaudies pasakos).

VAICENAVIČIENĖ, Monika. Per balas link aušros: pasakojimas  
apie daktaro Jono Basanavičiaus keliones ir darbus.

VAIČIULAITIS, Antanas. Pasakos.

VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė.

VALTER, Edgar (Edgaras Valteris). Puokiai.

WERSBA, Barbara (Barbara Versba). Valteris.

WHITE, Elwyn Brooks (Elvinas Bruksas Vaitas). Šarlotės voratinklis.

ZARAMBAITĖ, Ignė. Stebuklingi senelio batai.

3



ZOBARSKAS, Stepas. Gandras ir gandrytė.

ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Seneliūkštis.

ŽUKAUSKAS, Albinas. Varlė skalbėja.

ŽUTAUTĖ, Lina. Ferdinandas ir Pū. (T)

PAPILDYMAI

3



19

4 KLASEI

AYME, Marcel (Marselis Emė). Katinėlio Murklio pasakos.

ANDERSEN, Hans Christian (Hansas Kristianas Andersenas). Sniego karalienė. (2000)

BARRIE, James Matthew (Džeimsas Matju Baris). Piteris Penas ir Vendė.

BILIŪNAS, Jonas. Brisiaus galas. Trys apsakymai.

BRAZIŪNAS, Vladas. Kuosos Kro gyvenimas ir atvirkščiai. (T)

BROLIAI GRIMAI. Pasakos.

COOLIDGE, Susan (Siuzana Kulidž). Ką nuveikė Keitė.

CORDER, Zizou (Zizu Korder). Liūtų berniukas. (T)

ČERNIAUSKAS, Rimantas. Slieko pasaka.

DAHL, Roald (Roalas Dalas). Matilda.

DAVID, François (Fransua Davidas). Berniukas ir jo mylinti širdis.

DE JONG, Meindert (Meindertas De Jongas). Gandralizdis ant stogo.

DiCAMILLO, Kate (Keitė Dikamilo).  
Pasaka apie Desperą, arba Pasakojimas apie peliuką, princesę, sriubą ir siūlų ritę.

DIRGĖLA, Tomas. Apie raganą Šiokiątokią. (T)

ERLICKAS, Juozas. Bijau varlės.

GAARDER, Jostein (Justeinas Gorderis). Ei! Ar čia kas nors yra?

GAIMAN, Neil (Nilas Geimanas). Pagaliau pienas.

GAJA GUNA EKLĖ. Brolis, kurio nereikėjo.

GEDA, Sigitas. Laiškų namelis.

GINTALAS, Dainius. Ajerų kisielius, arba varnos, varvekliai, varanai ir varlės.

GRIPE, Maria (Marija Gripė). Jozefina. (T)

Gulbė karaliaus pati (Lietuvių liaudies pasakos).

HAIG, Matt (Metas Heigas). Mergaitė, kuri išgelbėjo Kalėdas.

HOROWITZ, Anthony (Antonis Horovicas). Velnias ir jo berniukas.

IBBOTSON, Eva (Eva Ibotson). Šuo ir jo berniukas.

JANSSON, Tove (Tuvė Janson). Burtininko skrybėlė.

KASPARAVIČIUS, Kęstutis. Sodininkas Florencijus.



20

KÄSTNER, Erich (Erichas Kestneris). Dvynukės.

LANDSBERGIS, Vytautas V. Berniukas ir žuvėdra.

LEWIS, Clive Staples (Klaivas Steiplzas Luisas). Burtininko sūnėnas. (T)

Lietuviškos pasakos (sudarė Jonas Stukas).

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren).  
Didysis seklys Bliumkvistas (arba Kalio Bliumkvisto nuotykiai).

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Emilis iš Lionebergos.

LINDGREN, Astrid (Astrida Lindgren). Rasmusas klajūnas.

LJUNGGREN, Kerstin (Čerština Ljungren). Svečiuose pas Astridą Lindgren.

LUNDE, Maja (Maja Lundė). Sniego sesė.

MACKEVIČIUS-NORD, Jonas. Pabėgėliai iš zoologijos sodo.

MEBS, Gudrun (Gudruna Mebs). Sekmadienio vaikas.

MORKŪNAS, Gendrutis. Velniškai karštos atostogos.

MORPURGO, Michael (Maiklas Morpurgas). Kasparas, kačių princas.

NORDQVIST, Sven (Svenas Nordkvistas). Kalėdų Senelio staigmena.

OGENSKIENĖ, Ina. Koncertas turėklui.

PALČINSKAITĖ, Violeta. Bala nematė.

PALČINSKAITĖ, Violeta. Trolis Molis ir Čiurlionis.

PALTANAVIČIUS, Selemonas. Velniukas ir vieversiukas.

PELĖDAITĖ, Jurgita. Kemsynų paslaptys.

PETKEVIČIUS, Vytautas. Didysis medžiotojas Mikas Pupkus.

PULLMAN, Philip (Filipas Pulmanas). Aš buvau žiurkė! …arba Raudonosios kurpaitės.

RAČICKAS, Vytautas. Berniukai šoka breiką.

RODARI, Gianni (Džanis Rodaris). Dželsominas Melagių šalyje.

SAINT-EXUPÉRY, Antoine de (Antuanas de Sent-Egziuperi). Mažasis princas.

SAJA, Kazys. Klumpės.

SALTEN, Felix (Feliksas Zaltenas). Bembis.

SCHMIDT, Annie M. G. (Anė M. G. Šmit). Minusė.

SCHUBIGER, Jürg (Jurgas Šubigeris). Mama, tėtė, aš ir ji.

SEWELL, Anna (Ana Sjuel). Juodasis Gražuolis.

4



SKUČAITĖ, Ramutė. Laiškas sekmadieniui ir 55 laiškai Tau.

STARK, Ulf (Ulfas Starkas). Murkšlinas ir Turkšlinas.

SVIDERSKYTĖ, Gražina. Darius ir Girėnas. Istorija ir legenda.

TRAVERS, Pamela (Pamela Trevers). Merė Popins. (T)

ULYČIANSKY, Jan (Janas Uličianskis). Katinas su riedučiais.

VAINILAITIS, Martynas. Spalvoti nykštukai.

VALTER, Edgar (Edgaras Valteris). Puokių istorijos.

VARMER, Hjørdis; BRØGGER, Lilian (Hjordis Varmer, Liliana Brioger).  
Vargšas berniukas iš Odensės.

VESTLI, Anne-Cath (Anė Ketrinė Vestli). Aštuoni vaikai, tėtė, mama ir sunkvežimis. (T)

VILĖ, Jurga; ITAGAKI, Lina. Sibiro haiku.

VILĖ VĖL. Parašyk man iš Afrikos.

Vilniaus padavimai.

WALLIAMS, David (Deividas Valjamsas). Močiutė plėšikė.

WILDER, Laura Ingalls (Lora Ingels Vailder). Namelis prerijose. (T)

WILSON, Jacqueline (Žaklina Vilson). Mes – dvynės.

ZYLĖ, Kotryna. Milžinas mažylis.

ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kelionė į Tandadriką.

PAPILDYMAI

4


